
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2021/D.00295
 

DEL 08/02/2021
 

 

 
OGGETTO   
 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato, pieno ed esclusivo, di n.2 (due) posti di 

Dirigente Medico- Area Medica e delle Specialità Mediche - disciplina di Psichiatria. Ammissione/esclusione candidati 

partecipanti.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

ALLEGATO A 1    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Gestione del Personale - (LAG) Gestione del Personale - (PZ) 

Segreteria Direzionale Gestione del Personale - (VEN) 

CSM  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Antonio Pedota

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

<  IL  DIRETTORE DELLA UOC GESTIONE DEL PERSONALE E SVILUPPO RISORSE 

PREMESSO che:  

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 2020/00397 del 27/07/2020, questa Azienda Sanitaria ha 
indetto apposito concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 

(due) posti di Dirigente Medico – Area Medica e delle Specialità Mediche – disciplina di Psichiatria; 

-  il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul B.U.R. Basilicata – parte II - n. 72 dell’1/08/2020 e, 
per estratto, sulla G.U.R.I., 4a S.S., “Concorsi ed esami”, n. 75 del 25/09/2020 con scadenza del termine 

utile per la presentazione delle domande il giorno 26 ottobre 2020 (30° giorno successivo non festivo 
ovvero di sabato dalla pubblicazione del bando, per estratto, sulla G.U.R. I.); 

PRESO ATTO che alla data di scadenza del termine utile per la presentazione delle domande sono 

pervenute al protocollo generale dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza n. 9 (nove) istanze di 
partecipazione alla procedura concorsuale de qua; 

VISTI: 

- l’art. 1 del precitato bando di concorso nel quale sono indicati i requisiti generali  e specifici per 
l’ammissione alla presente procedura selettiva; 

- l’art. 2 del bando di concorso “Tassa di Concorso”, in particolare il 3° capoverso: “Il versamento deve 

essere effettuato entro e non oltre i termini di scadenza del presente bando” e il 4° capoverso: “La ricevuta 
di versamento deve essere prodotta in allegato alla domanda”; 

- l’art. 4 del bando di concorso “Modalità e termini di presentazione della domanda”, in particolare il 5° 

capoverso che disciplina l’invio delle domande di partecipazione al la procedura concorsuale per via 
telematica secondo quanto previsto dalla normativa vigente in materia di Amministrazione Digitale, ex D. 

Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.; 

EVIDENZIATO che l’art. 1, co. 547, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 e ss.mm. ii., recita: “… a partire dal 
terzo anno del corso di formazione specialistica, i medici e i medici veterinari regolarmente iscritti sono 

ammessi alle procedure concorsuali per l’accesso alla dirigenza del ruolo sanitario nella specifica disciplina 
bandita e collocati, all’esito positivo delle medesime procedure, in graduatoria separata”; 

RITENUTO, all’esito della preliminare istruttoria condotta dalla U.O.C. “Gestione del Personale e Sviluppo 
Risorse”, con particolare riferimento a quanto stabilito nel bando e alla vigente normativa riguardante il 
reclutamento del Personale della Dirigenza Medica di dover ammettere alla partecipazione al concorso 

pubblico de quo n. 9 (nove) candidati partecipanti, di cui n. 5 (cinque) candidati specializzandi, ex art. 1, 
comma 547 della Legge 30 dicembre 2018, n.145 e ss.mm.ii., fatto salvo quanto stabilito al successivo 

comma 548: “L’eventuale assunzione a tempo indeterminato dei medici e dei medici veterinari di cui al 
comma 547, risultati idonei e utilmente collocati nelle relative graduatorie, è subordinata al conseguimento 
del titolo di specializzazione e all’esaurimento della graduatoria dei medici e dei medici veterinari già 
specialisti alla data di scadenza del bando” e n. 4 (quattro) candidati specializzati nella disciplina di 
“Psichiatria” o in disciplina equipollente o in disciplina affine, elencati in ordine alfabetico nell’allegato “A”, 
per costituirne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

RITENUTO, altresì, di poter provvedere in merito alla presente procedura;  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

D E T E R M I N A 

Per quanto descritto in premessa e che di seguito si intende integralmente riprodotto: 

- di prendere atto di n. 9 (nove) domande di partecipazione al concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 (due) posti di Dirigente Medico – Area Medica e 

delle Specialità Mediche – disciplina di Psichiatria, indetto con Deliberazione del Direttore Generale 
n. 2020/00397 del 27/07/2020, pervenute al protocollo generale di questa Azienda Sanitaria Locale 

di Potenza entro il 26.10.2020 (scadenza del termine utile per la presentazione delle domande di 
partecipazione); 

- di ammettere alla partecipazione al concorso pubblico de quo n.  9 (nove) candidati, di cui n. 5 

(cinque) candidati specializzandi, ex art. 1, co 547, Legge 30 dicembre 2018, n.145 e ss.mm.ii., fatto 
salvo quanto stabilito al successivo comma 548: “L’eventuale assunzione a tempo indeterminato dei 

medici e dei medici veterinari di cui al comma 547, risultati idonei e utilmente collocati nelle relative 
graduatorie, è subordinata al conseguimento del titolo di specializzazione e all’esaurimento della 
graduatoria dei medici e dei medici veterinari già specialisti già specialisti alla data di scadenza del 
bando” e n. 4 (quattro) candidati specializzati nella disciplina di “Psichiatria” o in disciplina 
equipollente o in disciplina affine, elencati in ordine alfabetico nell’allegato “A”, per costituirne 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

- di pubblicare l’elenco dei candidati ammessi/esclusi al concorso di che trattasi (Allegato A) sul sito 
internet aziendale www.aspbasilicata.it in data 08.02.2021, giusta avviso pubblicato in data 
26.01.2021; 

- di notificare on line il presente provvedimento agli Uffici indicati ed individuati in frontespizio”. 

La presente Determinazione Dirigenziale non comporta oneri . 

 

> 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

 

Leonilde Nobile

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Antonio Pedota

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella prem essa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


